[image: 1 Герб цвет [Converted]]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛЬТ-ЯГУН

	Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ - проект

00.00.2018 года                                                                                                      № 00
п. Ульт-Ягун

О внесении изменений в
постановление администрации
сельского поселения Ульт-Ягун
от 18.07.2018 № 134

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством:
	1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Ульт-Ягун от 18.07.2018 № 134 «Об утверждении Порядка организации и осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун» следующие изменения:
	1.1. Раздел 2 изложить в следующей редакции:
	«2. Направления осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог

2.1. Орган муниципального контроля осуществляет муниципальный контроль по следующим направлениям:
1) выявление и предупреждение фактов несоблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями требований, установленных муниципальными правовыми актами;
2) выполнение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями выданных предписаний об устранении выявленных нарушений.».
[bookmark: P042A]1.2. Абзац первый пункта 3.6 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.6. В случае выявления при проведении проверки нарушений юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных требований или требований, установленных муниципальными правовыми актами, должностные лица органа муниципального контроля, проводившие проверку, в пределах полномочий, предусмотренных законодательством Российской Федерации, обязаны выдать предписание юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю об устранении выявленных нарушений с указанием сроков их устранения.».
2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун.
       	3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Ульт-Ягун.

Глава сельского поселения Ульт-Ягун                                                     Д.В. Юматов

Пояснительная записка
К проекту постановления администрации сельского поселения Ульт-Ягун «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Ульт-Ягун от 18.07.2018 № 134»

	В целях приведения постановления администрации сельского поселения Ульт-Ягун от 18.07.2018 № 134 «Об утверждении Порядка организации и осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун» в соответствие с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» подготовлены изменения.

[bookmark: _GoBack]
Главный специалист                                                                             И.В.Тарасенко

image1.jpeg
=